UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 SỞ Y TẾ                                     Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:               /SYT - NV          Bình Phước, ngày        tháng       năm 2022
V/v Triển khai thực hiện Kết luận

 của PCT UBND tỉnh Trần Tuyết Minh

Kính gửi:

- Các Sở, Ban ngành;

- UBND các huyện/ thị/ thành phố;

- Trung tâm Kiểm soát Bệnh tật tỉnh;

- Chi Cục Dân số  - Kế hoạch hóa Gia đình;

- Trung tâm Y tế các huyện, thị, thành phố.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Phó chủ tịch UBND tỉnh tại Thông báo Kết

luận số 331/UBND – KGVX ngày 23/9/2022 cuộc họp trực tuyến đến cấp huyện

về tiến độ tiêm chủng vắc xin phòng Covid-19 và việc “làm sạch” dữ liệu tiêm

chủng vắc xin phòng Covid-19.

Sở Y tế đề nghị các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh và UBND các

huyện, thị xã, thành phố tiếp tục tăng cường công tác tuyên truyền, truyền thông

tác dụng của vắc xin phòng COVID – 19, đặc biệt là các Cơ quan thông tin, truyền

thông, báo, đài, cơ quan quản lý an ninh mạng,… ngăn chặn những clip tuyên truyền

tiêu cực về các hậu quả sau tiêm chủng vắc xin phòng COVID – 19 chưa được kiểm

chứng trên các trang mạng xã hội, tiktok,…

Sở Y tế đề nghị Công an tỉnh chỉ đạo lực lượng công an các cấp hỗ trợ y tế

địa phương “làm sạch” dữ liệu, chính xác và kịp thời.

Sở Y tế yêu cầu Trung tâm Y tế rà soát, đăng ký hoặc tham mưu đăng ký vắc

xin theo đúng nhu cầu thực tế, không để thiếu vắc xin tiêm chủng cho người dân.

Sở Y tế giao Trung tâm y tế tham mưu UBND các huyện, thị xã, thành phố

tổ chức các điểm tiêm chủng lưu động tại các trường học và trong các khu công

nghiệp, đảm bảo an toàn tiêm chủng theo quy định.

Sở Y tế giao Chi cục Dân số - Kế hoạch hóa gia đình phối hợp với Trung tâm

Kiểm soát Bênh tật tỉnh khẩn trương xây dựng tài liệu truyền thông phù hợp cho

từng nhóm đối tượng (bằng các file mềm), nội dung truyền thông rõ ràng, dễ nhớ,

dễ hiểu; gửi cho các đơn vị, địa phương sử dụng. Thời gian hoàn thành: Trong ngày

23/9/2022. Nghiên cứu việc in tờ rơi tài liệu truyền thông về tiêm chủng (trường

hợp cần thiết thì hoàn thành việc in tờ rơi trước ngày 25/9/2022)

 Trân trọng!

      KT. GIÁM ĐỐC

Nơi nhận:  PHÓ GIÁM ĐỐC
        - Như trên;

        - Giám đốc SYT;

      - Các Phó Giám đốc SYT;

      - Các Phòng chức năng SYT;

      - Lưu VT - NV(C 23.9)

		tuanla.syt@binhphuoc.gov.vn
	2022-09-23T10:51:34+0700
	Location
	Lê Anh Tuấn
	Ký số văn bản

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-23T11:00:06+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-23T11:00:11+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-23T11:00:41+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-23T11:00:45+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-23T11:00:50+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!